
 Na temelju članka 3. i 6. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj  (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ broj 28/10 i 10/23) i članka 21. Statuta Međimurske županije 
(„Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 8/13, 6/14, 
2/18, 10/18 – pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 i 2/22 – pročišćeni tekst), Skupština Međimurske 
županije je na __. sjednici, održanoj ___________2023. godine, donijela 
 
 

O D L U K U  
o određivanju plaće i drugih prava župana i zamjenika župana Međimurske županije 

 
 

Članak 1.  
 Ovom Odlukom određuje se plaća župana i zamjenika župana Međimurske županije 
(u daljnjem tekstu: dužnosnici) koji svoju dužnost obavljaju profesionalno, te visina naknade 
za rad i druga prava dužnosnika koji svoju dužnost obavljaju volonterski. 
 

Članak 2. 
 Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje, odnose se jednako na 
muški i ženski rod. 
 

Članak 3. 
 Plaću dužnosnika koji svoju plaću obavljaju profesionalno čini umnožak koeficijenta i 
osnovice za obračun plaće, uvećan za 0,5% za svaku navršenu godinu radnog staža, 
ukupno najviše za 20%. 
 Koeficijenti za obračun plaće dužnosnika iz stavka 1. ovog članka iznose: 
 

- za obračun plaće župana - 5,68 
- za obračun plaće zamjenika župana – 4,80. 

 
 Osnovica za obračun plaće dužnosnika Međimurske županije utvrđuje se u visini 
osnovice za obračun plaća državnih dužnosnika, sukladno propisima kojima se uređuju 
obveze i prava državnih dužnosnika. 
 

Članak 4. 
 Dužnosnici koji svoju dužnost obavljaju volonterski odnosno bez zasnivanja radnog 
odnosa imaju pravo na mjesečnu naknadu za rad. 
 Mjesečna naknada za rad župana iznosi 40 % od umnoška koeficijenta za obračun 
plaće utvrđenog za župana koji svoju dužnost obnaša profesionalno i osnovice za obračun 
plaće. 
 Mjesečna naknada za rad zamjenika župana iznosi 40 % od umnoška koeficijenta za 
obračun plaće utvrđenog za zamjenika župana koji svoju dužnost obnaša profesionalno i 
osnovice za obračun plaće. 

 
Članak 5. 

 Dužnosnici koji dužnost obavljaju profesionalno, osim prava na plaću imaju pravo na 
staž osiguranja i ostvaruju prava iz zdravstvenog i mirovinskog osiguranja te imaju pravo na 
naknadu stvarnih materijalnih troškova nastalih u svezi s obnašanjem dužnosti kao što su  
troškovi prijevoza, dnevnice za službena putovanja, korištenje službenog automobila, 
službenog mobitela, pravo na isplatu novčane naknade za podmirenje troškova prehrane te 
drugi troškovi u visini propisanoj aktima koji se primjenjuju na službenike i namještenike 
upravnih tijela Međimurske županije. 
 
 
 
 



 
Članak 6. 

 Za vrijeme obnašanja dužnosti dužnosnici koji svoju dužnost obavljaju bez zasnivanja 
radnog odnosa, osim prava na naknadu za rad, imaju pravo na naknadu stvarnih materijalnih 
troškova nastalih u svezi s obnašanjem dužnosti iz članka 5. ove Odluke. 
 

Članak 7. 
 Rješenja o utvrđivanju plaće te drugih prava dužnosnika iz radnog odnosa donosi 
pročelnik upravnog tijela nadležnog za službeničke odnose. 
 

Članak 8. 
 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o plaći i drugim pravima 
dužnosnika Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“, broj 9/15.) 
 
 

Članak 9. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 
Međimurske županije“. 
 
 
 

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
 
 
 

 
KLASA: 120-01/23-03/1                                                                             PREDSJEDNIK 
URBROJ: 2109-02-23-01    
Čakovec, __. listopada 2023.                                                                    Dragutin Glavina 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
O b r a z l o ž e n j e 

uz Prijedlog odluke o plaći župana i zamjenika župana Međimurske županije 
 
 

I. PRAVNA OSNOVA I NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 
Zakonom o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, 

broj 28/10 i 10/23 – dalje u tekstu: Zakon o plaćama) propisano je da plaću župana, 
gradonačelnika i općinskih načelnika i njihovih zamjenika čini umnožak koeficijenta i osnovice  za 
obračun plaće, uvećan za 0,5% za svaku navršenu godinu radnog staža, ukupno najviše za 20%. 

Člankom 3. Zakona o plaćama određeno je da osnovicu i koeficijente za obračun plaće 
župana, gradonačelnika i općinskih načelnika i njihovih zamjenika određuje odlukom 
predstavničko tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave u kojoj obnašaju 
dužnost, na prijedlog župana, gradonačelnika odnosno općinskog načelnika. 

Člankom 6. Zakona o plaćama propisano je da naknade za rad župana, zamjenika 
župana, gradonačelnika i njihovih zamjenika te općinskih načelnika i njihovih zamjenika, koji 
dužnost obnašaju bez zasnivanja radnog odnosa, mogu iznositi najviše do 50% umnoška 
koeficijenta za obračun plaće odgovarajućeg nositelja dužnosti koji dužnost obavlja profesionalno 
i osnovice za obračun plaće, te da odluku o visini naknade za rad donosi predstavničko tijelo 
lokalne i područne (regionalne) samouprave. 

 
 
II. OBRAZLOŽENJE  
 
Skupština Međimurske županije je na 14. sjednici, održanoj 2. srpnja 2015. godine 

donijela Odluku o plaći i drugim pravima dužnosnika Međimurske županije. U članku 6. Odluke 
citirana je odredba članka 6. Zakona o plaćama prema kojoj naknade za rad dužnosnika koji 
dužnost obnašaju bez zasnivanja radnog odnosa, mogu iznositi najviše do 50% koeficijenta za 
obračun plaće odgovarajućeg nositelja dužnosti koji svoju dužnost obnaša profesionalno i 
osnovice za obračun plaće, ali nisu propisani točni postoci visine naknade za župana odnosno 
zamjenika župana. 

Potonje je potrebno točno definirati jer je Županijska skupština dužna donijeti akt kojim će 
se utvrditi naknada za rad župana i zamjenika župana neovisno o načinu obnašanja dužnosti, 
odnosno za sve buduće slučajeve kada će izabrani dužnosnici svoju dužnost obnašati bez 
zasnivanja radnog odnosa. 

Ovim Prijedlogom odluke predlaže se da naknada za rad župana koji dužnost obnaša bez 
zasnivanja radnog odnosa iznosi 40 % od umnoška koeficijenta za obračun plaće župana koji 
dužnost obnaša profesionalno i za zamjenika župana 40 % od  umnoška koeficijenta za obračun 
plaće zamjenika župana koji dužnost obnaša profesionalno i osnovice za obračun plaće. 

Osnovica za obračun plaće odnosno naknade za župana i zamjenika župana utvrđuje se 
Odlukom Vlade Republike Hrvatske o visini osnovice za obračun plaće državnih dužnosnika. 

Sukladno Uputi o postupanju u svezi ostalih prava dužnosnika koju je dana 10. lipnja 
2015. godine donijelo tadašnje Ministarstvo uprave -  Uprava za politički sustav, državnu upravu 
te lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu i Mišljenja Ministarstva pravosuđa i uprave od 24. 
ožujka 2023. godine, dužnosnici koji dužnost obavljaju profesionalno, imaju isključivo prava koja 
proizlaze iz prava tih osoba izabranih na dužnost u jedinici lokalne odnosno područne 
(regionalne) samouprave temeljem rezultata izbora. Dakle, dužnosnici imaju pravo na plaću i staž 
osiguranja, ostvaruju prava iz mirovinskog i zdravstvenog osiguranja, te imaju pravo na naknadu 
stvarnih materijalnih troškova nastalih u vezi s obnašanjem dužnosti kao što su putni i drugi 
troškovi nastali u svezi obnašanjem dužnosti, troškovi prijevoza, dnevnice za službena putovanja, 
korištenje službenog automobila, mobitela, naknadu troškova prehrane i druga prava koja 
proizlaze iz obavljanja dužnosti. 

Dužnosnici koji dužnost obavljaju volonterski imaju pravo na naknadu sukladno Zakonu o 
plaćama odnosno odredbama ove Odluke, te također pravo na naknadu stvarnih materijalnih 
troškova nastalih u svezi obavljanja službe.  

 



 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE ODLUKE 
 
Za provođenje ove Odluke nije potrebno osigurati dodatna sredstva u Proračunu 

Međimurske županije. 
Sukladno članku 3. i 6. Zakona o plaćama, predlaže se Skupštini Međimurske županije da 

raspravi i usvoji predloženu Odluku. 
 
 
 
Čakovec, rujan 2023.                                                       SLUŽBA ZA POSLOVE ŽUPANA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


